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Protokół Nr LX/2023 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 18 grudnia 2023 r.  
 
Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:29 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Magdalena Herman 
3. Marek Kotula 
4. Piotr Kuczera 
5. Marek Liśnikowski 
6. Celina Mizia 
7. Tomasz Mrowiec 
8. Ilona Mura 
9. Krzysztof Rduch 
10. Elżbieta Skorupa 
11. Wioleta Szotek 
12. Ewa Wawrzyczny 
13. Beata Wieszołek 

Nieobecni byli radni: Roman Bura i Roman Goik. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski. Na podstawie 
listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna.  Poinformował również, że 
obrady są nagrywane i transmitowane online.  
Przewodniczący powitał radnych i gości. W posiedzeniu wziął udział  Wójt Gminy, Z-ca Wójta, 
Skarbnik i Sekretarz Gminy oraz pracownicy urzędu.   
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  
Obrady były transmitowane na żywo: https://www.youtube.com/watch?v=TGitLS7DWR4  

Pkt. 3. Przedstawienie porz ądku obrad 
Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach. Nie było wniosków o zmianę 
porządku. Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Mszana z dn. 27 listopada 2023 r. 
5. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 

Komisji Spraw Społecznych z dn. 7 grudnia 2023 r. 
6. Sprawozdania z prac komisji. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

− a/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2024 – 2031, 

− b/ budżetu Gminy Mszana na 2024 rok, 

− c/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok, 

− d/ wydatków budżetowych, których realizowane planowane kwoty nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2023 r., 

− e/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
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− f/ planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana na 2024 r., 

− g/ planu pracy Rady Gminy Mszana na 2024 rok, 

− h/ planu pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury na 2024 r., 

− i/ planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 r., 

− j/ przyjęcia do realizacji "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Mszana na lata 2023-2032", 

− k/ przyjęcia „Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Mszana na lata 
2024-2027”, 

− l/ przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami 
powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie 
letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania 
zieleni przydrożnej, 

− m/ przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w 
zakresie jego wdrażania. 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zakończenie obrad. 
Prowadzący obrady stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do realizacji 
kolejnego punktu. 

Pkt. 4. Przyj ęcie protokołu z sesji 
Do protokołu z sesji Rady Gminy Mszana z dn. 27 listopada 2023 r. nie było uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Mszana z dn. 27 listopada 2023 r. 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Protokół został przyjęty.  

Pkt. 5. Przyj ęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 
Do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw 
Społecznych z dn. 7 grudnia 2023 r. nie było uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji 
Spraw Społecznych z dn. 7 grudnia 2023 r. 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Protokół został przyjęty.  
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Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji zło żyli: 
− Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Ilona Mura, z posiedzenia  w dniu 30 

listopada 2023 r.: 
Komisja w pełnym składzie przeprowadziła kontrolę w Urzędzie Gminy. Przedmiotem 
posiedzenia była: Analiza działań mających na celu ograniczenie zużycia energii. 
W tym temacie Komisja ustaliła: 
Wójt spełnił obowiązek ograniczenia zużycia energii wynikający z Ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku. W Urzędzie 
Gminy wprowadzono ograniczenia w użytkowaniu urządzeń elektrycznych, wymieniono 
również oświetlenie w biurach i na korytarzach na energooszczędne.  
Pierwszy etap oszczędności, który obejmował okres od 1 grudnia do 31 grudnia 2022 r. 
zakładał zaoszczędzenie 10 proc., natomiast realna oszczędność wyniosła 20%. 
Drugi etap zobowiązywał gminy do ograniczenia od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. o 10% 
zużycia energii elektrycznej, w porównaniu do całego 2022 r. Na dzień dzisiejszy ograniczenie 
zużycia energii elektrycznej rok do roku wynosi ok. 25%. 
Wymóg ustawowy dotyczył tylko urzędów gmin, natomiast do działań mających na celu 
ograniczanie zużycia energii zostali przez Wójta zobligowani także dyrektorzy innych 
jednostek gminnych. 
Komisja przeprowadziła również kontrolę dotacji przyznanych przez Gminę w 2023 r. do 
działalności klubów sportowych i organizacji pożytku publicznego. 
Do skontrolowanego zakresu Komisja nie wniosła uwag. Stwierdzono różnorodność działań 
realizowanych przez dofinansowane podmioty, co oceniono pozytywnie, gdyż mieszkańcy 
mają do dyspozycji różne oferty. 
Komisja jednogłośnie przyjęła też propozycję planu pracy na 2024 r. 
 

− Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Pani Beata Wieszołek  ze 
wspólnego posiedzenie tej Komisji oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 
grudnia 2023 r.: 

Komisje zapoznały się z planowanymi zadaniami inwestycyjnymi na 2024 rok wraz ze 
wstępnym harmonogramem ich realizacji. Został także omówiony system gospodarowania 
odpadami komunalnymi i zaopiniowana stawka za odbiór odpadów w 2024 roku. Komisje 
pozytywnie zaopiniowały stawkę 38 zł, wyższą niż w roku obecnym, ale niższą, niż wynika z 
ofert w przetargu. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie budżetu 
gminy na 2024 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2031. 
Komisje uzgodniły również plany pracy na 2024 r. 
Zostały również pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał w sprawie: 
- przyjęcia do realizacji "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Mszana na lata 2023-2032" 
- wydatków budżetowych, których realizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2023 r. 
- zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok 
- przyjęcia "Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Mszana na lata 2024-
2027" 
- przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami 
powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie letniego 
i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej 
- przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w 
zakresie jego wdrażania. 
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Do sprawozdań nie było pytań. 

Pkt. 7. Podj ęcie uchwał 
Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie: 

• a/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2024 – 2031, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Przewodniczący podał, że przedłożony przez Wójta Gminy projekt WPF był opiniowany przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. Opinię RIO odczytała Przewodnicząca Komisji Budżetu i 
Infrastruktury Beata Wieszołek. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Nie było pytań do projektu. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2024 – 2031, 
Wyniki głosowania: Tak: 12, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (12): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, 
Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa 
Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/403/2023 została podjęta. 
 

• b/ budżetu Gminy Mszana na 2024 rok, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – odczytała 
szczegółową opinię Komisji Budżetu w sprawie przedłożonego projektu. Opinia 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący podał, że przedłożony przez Wójta projekt budżetu był 
opiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Opinię RIO odczytała Przewodnicząca 
Komisji Budżetu i Infrastruktury Beata Wieszołek. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Nie było pytań do projektu. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: budżetu Gminy Mszana na 2024 rok, 
Wyniki głosowania: Tak: 12, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
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Tak (12): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, 
Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa 
Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/404/2023 została podjęta. 

 

• c/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok, 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/405/2023 została podjęta. 

 

• d/ wydatków budżetowych, których realizowane planowane kwoty nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2023 r., 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
wydatków budżetowych, których realizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2023 r.  
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/406/2023 została podjęta. 
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• e/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. 
Stawka została przeanalizowana i zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i 
Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Przewodniczący poinformował, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego, projekt był 
poddany konsultacjom społecznym. We wskazanym terminie nie wpłynęły uwagi. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
Wyniki głosowania: Tak: 9, Nie: 4, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (9): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, 
Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Nie (4): Piotr Kuczera, Celina Mizia, Ilona Mura, Krzysztof Rduch 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/407/2023 została podjęta. 

 

• f/ planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana na 2024 r., 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on uzgodniony i przyjęty przez Komisję Rewizyjną 30 listopada br. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana na 2024 r., 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/408/2023 została podjęta. 

 

• g/ planu pracy Rady Gminy Mszana na 2024 rok, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on przygotowany na podstawie planów komisji, wymogów wynikających z ustaw oraz 
wniosków wójta gminy. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: planu pracy Rady Gminy Mszana na 2024 rok, 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
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Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/409/2023 została podjęta. 

 

• h/ planu pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury na 2024 r., 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on uzgodniony i przyjęty przez Komisję Budżetu i Infrastruktury na posiedzeniu w dniu 7 
grudnia br. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: planu pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury na 2024 r., 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/410/2023 została podjęta. 

 

• i/ planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 r., 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on uzgodniony i przyjęty przez Komisję Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 r.,  
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/411/2023 została podjęta. 

 

• j/ przyjęcia do realizacji "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Mszana na lata 2023-2032", 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
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przyjęcia do realizacji "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Mszana na lata 2023-2032",  
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/412/2023 została podjęta. 

 

• k/ przyjęcia "Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Mszana na lata 
2024-2027", 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia "Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Mszana na lata 2024-
2027", 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/413/2023 została podjęta. 

 

• l/ przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami 
powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie 
letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania 
zieleni przydrożnej, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Do projektu nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
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przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania publicznego zarządzania drogami 
powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Mszana w zakresie 
letniego i zimowego utrzymania chodników dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni 
przydrożnej, 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/414/2023 została podjęta. 

 

• m/ przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w 
zakresie jego wdrażania, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach. Został 
on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 
oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 7 grudnia br. 
Opinie do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 

− Pan Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 

− Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Autopoprawkę do projektu zgłosiła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych Pani Dorota Rajszys. Polega ona na zmodyfikowaniu zapisu § 1., który ma 
brzmieć: „Przyjmuje się „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego” stanowiący załącznik nr 1 do uchwały wraz z Prognozą 
Oddziaływania na Środowisko, stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały”. 
Nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z 
innymi samorządami w zakresie jego wdrażania, 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Roman Bura, Roman Goik 
Uchwała Nr LX/415/2023 została podjęta. 
 
Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu porządku obrad i przeszedł do 
kolejnego.  

Pkt. 8. Sprawozdanie Wójta z działalno ści w okresie mi ędzysesyjnym  
Informacja Wójta o zarządzeniach podjętych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 
6 do protokołu. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z odbytych spotkań w okresie od  28.11.2023 do 18.12.2023 
roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Nie było pytań do sprawozdań. 

Pkt. 9. Wolne wnioski i zapytania 
Głos w tym punkcie zabierali: 

• Radny Rafał Bura w imieniu Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej zaprosił chętnych 
radnych na Spotkanie opłatkowe dla osób niepełnosprawnych, które odbędzie się w dniu 
20 grudnia w Ośrodku Kultury w Połomi. 

• Wójt Gminy zaprosił na uroczystość z okazji jubileuszu 50-lecia Gminy Mszana w 
obecnym kształcie administracyjnym. Odbędzie się 28 grudnia o godz. 16.00 w sali 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi. 

• Radna Ilona Mura zaprosiła na organizowaną przez radę Sołecką w Mszanie imprezę 
plenerową „Sylwester pod chmurką” – 31 grudnia od godz. 22.00 w altanie w mszańskim 
parku. 

Więcej głosów nie było. 

Pkt. 10. Zako ńczenie obrad   
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski zamknął 
obrady LX sesji Rady Gminy Mszana. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
/-/  
Marek Liśnikowski 
 
Protokołowała                                                 
/-/  
Mirosława Książek-Rduch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


